
SMLOUVA O DÍLO
č. SDL/OZZL/245/13

KUJCP016QHVB

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Karlem Černým, vedoucím odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského 
kraje
zástupce ve věcech technických: Ing. Milan Vlášek, 
tel.: 386720813, e-mail: vlasek@kraj-jihocesky.cz 
http: www.kraj-jihocesky.cz 
IČO: 70890650, č.ů.: 199783072/0300 
dále objednatel

a

CER, s.r.o., Tábor - Hlinice 76, 390 02 Tábor 
Zastoupená: Janem Průšou, jednatelem 
IČO: 25175670
DIČ: CZ 25175670 (zhotovitel je plátcem DPH) 
č.ú.: 2100400502/2010, Fio banka 
telefon: 603 868 560 
e-mail: cer-hlinice@seznam.cz 
dále zhotovitel

uzavírají podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. V souladu s výzvou k podání nabídky na soubor veřejných zakázek malého rozsahu pro rok 2013 
s názvem: „Údržba lokalit ZCHÚ v kompetenci Jihočeského kraje -  odstraňování náletových 
dřevin" je předmětem smlouvy realizace péče o vybraná zvláště chráněné území, uvedená 
v Příloze č. 1 (viz. Tabulka lokalit s uvedením požadovaného plnění, termínu plněni a maximální 
ceny za provedení práce), která je nedílnou součástí této smlouvy.

Předmětem smlouvy je dále zpracování realizační dokumentace, která bude obsahovat popis 
provedeného zásahu (technologie, termín, důležité okolnosti), mapové podklady včetně zaměření 
skutečného stavu, barevnou fotodokumentaci stavu před zásahem, z průběhu prací a po 
dokončení zásahu. Realizační dokumentace bude vyhotovena ve 3 tištěných barevných 
provedeních a dále předána v digitální podobě v běžně převoditelných formátech (rtf, doc, xls, jpg, 
tiff, dbf, shpapod.).

2. Podmínky realizace:
• Likvidace biomasy spočívá v jejím odvozu z lokalit s tím, že bude uložena (předána ke 

zpracování) do kompostárny, bioplynové stanice, ke zpracování v zemědělské prvovýrobě 
nebo lesnické výrobě (zejména dřevní odpad)

• Likvidace, resp. zpracování biomasy může být provedena i jiným způsobem, pokud tento není 
v rozporu se zákonem o odpadech nebo jiným platným právním předpisem (včetně obecních 
vyhlášek)

• Likvidace nebo zpracování odpadu nesmí probíhat na ploše ZCHÚ a jejího ochranného 
pásma

• Předání biomasy bude doloženo protokoly o předání nebo jinými relevantními doklady od 
příjemce biomasy

• V případě předání do zemědělské prvovýroby nebo k lesnickému zpracování musí mít 
přijímající subjekt oprávnění ktéto činnosti (živnostenský list, evidovaný samostatně 
hospodařící rolník apod.), součástí dokladu musí být plný název přejímajícího subjektu a 
identifikační číslo, případně jiný obdobný údaj, na základě kterého lze výše uvedenou 
skutečnost ověřit

Strana 1 (celkem 4)

mailto:vlasek@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:cer-hlinice@seznam.cz


• Pokud nebude předepsaným způsobem doložena likvidace biomasy, nebude proplacena 
úhrada za provedené práce

• Při nakládání a odvážení biomasy z lokalit musí být dbáno, aby byl co v nejmenší míře 
poškozován půdní povrch, pokud se tak stane, je nutno tuto skutečnost bezprostředně 
oznámit zadavateli a zajistit uvedení lokality do původního stavu

• Dočasné deponování hmoty na lokalitě zejména při mimořádně nepříznivých klimatických 
podmínkách, kdy by při jejím vyklízení hrozilo poškození lokality, je možné pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu zadavatele

• V případě, že zejména klimatické nebo jiné okolnosti brání v provedení prací v požadovaném 
termínu, je nutné o této skutečnosti bezprostředně informovat zástupce zadavatele 
prokazatelnou formou (písemně nebo e-mailem) a zadavatel stanoví po domluvě 
s dodavatelem další postup

• V případě bezdůvodného neplnění požadovaného termínu bude úhrada za provedené práce 
krácena ve výši 1% sjednané ceny za každý den prodlení (pokud na základě podmínek 
nebude stanoven jiný termín -  viz dále), při nedodržení rozsahu provedených prací bude 
úhrada za provedenou práci krácena v poměrné části, popř. při závažném porušení smluvních 
podmínek nebude proplacena vůbec a příslušná objednávka nebo smlouva bude zrušena bez 
náhrady.

• Subdodávky pro realizaci zakázky nesmí překročit 30% celkového objemu prací.

Článek II.

Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno od nabytí účinnosti této smlouvy. Dílo bude dokončeno 
a připraveno k předání nejpozději dne 30. 11. 2013. Dílo může být předáno etapovitě dílčím 
způsobem.

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním díla prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany 
protokol.

Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení díla v rozsahu stanoveném v předmětu smlouvy (viz čl. I.) 
s odchylkami (změnami), které vzniknou na základě dohody s objednatelem (viz čl. IV. odst. 5) a 
budou zakotveny ve vyúčtování (viz čl. III. odst. 2), zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou 
smluvních stran v maximální celkové výši 30.250,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje DPH.

2. Vyúčtování bude realizováno vždy za ukončenou a protokolárně převzatou lokalitu.

3. Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl. II., odst. 2. této 
smlouvy. Splátky budou uhrazeny nejvýše do 20 dnů od doručení faktury. Hrazeny budou pouze 
skutečné provedené práce uvedené v závěrečném vyúčtování.

4. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedeni v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
objednatel správci dané za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek IV.

Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 
vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 
zástupce ve sjednané kvalitě.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné před jeho 
předáním a převzetím. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak.

Strana 2 (celkem 4)



3. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem 
reklamované vady díla.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany zhotovitele nebude splněna 
doba plnění předmětu díla uvedena v čl. II. odst. 1. smlouvy.

5. Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely zpracování dokumentace nezbytné administrativní 
podklady včetně mapových.

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 
s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

3. Smlouva bude uveřejněna v plném znění vyjma informací, které si zhotovitel stanoví jako obchodní 
tajemství.

4. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážné, určité a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Článek V.

Sankční ustanovení

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

V Českých Budějovicích dne. . . .  V.../.<?. .3>G.£.íC . ..

Za objednatele: Za zhotovitele:

JIK O C
K R A J

CER, s.r.o.
Hlinice 76,390 02 Tábor 

IČ: 25175670 DIČ: CZ25175671’'Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví

U Zim ního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1 -  Tabulka lokalit s uvedením požadovaného plnění, termínu plnění a maximální ceny za 
provedení práce:__________ ________________________ _______________________________

O kres
Název
ZCHÚ

P ředm ět P oznám ka
P locha

ha
Term ín

N abídková 
cena bez 
DPH

N abídko vá 
cena vče tn ě  
DPH

PT
K ra lo v ické
lo u ky

odstraněni 
náletových 
dřevin a 
ostružiníku

plocha 3 (zbytek spodnf louky) - 
posekáni travní hmoty; vysekáni 
ostružiníku a odstraněni mladých 
náletových dřevin,
Plocha č. 4 (hom l louka). Vysečení 
hmoty, odstraněni drobných náletových 
dřevin a ostružiníku.
P latí nutnost odstranit vyhrabanou a 
posečenou hmotu okam žitě po 
dokončení prací. Hmotu odstranit, nelze 
pálit ani deponovat, doložit způsob 
likvidace.

1,71
15.7.-15.8.

2013
25 000,00 Kč 30 250,00 Kč

C ELKO VÝ SOUČET 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč

Strana 4 (celkem 4)


